

Słoneczne święta w Kotuszu

„Gdy się puszcza latawce, myśli wędrują wraz z nimi”.

„Kto ma pszczoły, ten ma świat wesoly”.

Piękne niedzielne popołudnie 9 października na długo zapamiętają Organizatorzy, goście i wszyscy przybyli do Kotusza, gdzie w Bazie Noclegowej odbywały się połączone II Święto Miodu, Ziół i innych Darów Ziemi oraz II Święto Latawca, których ponownie organizatorem było : **Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna oraz współorganizatorzy**, czyli: Koło Pszczelarzy Grodzisk Wlkp., Leśnictwo, OSP oraz przedstawiciele Rady Sołectkiej Kotusza. Do współpracy zaproszono również: firmę Anilandia z atrakcjami dla dzieci, fundację AnimaLove, panów z LOK-u, którzy przeprowadzili zawody strzeleckie i konkurs strzelania z łuku (łuki z niezbędnymi dodatkami oraz stół zakupiło CKiBP – specjalnie na tę okoliczność). Ogromną niespodziankę sprawili stali bywalcy plenerowych zdarzeń – rowerzyści reprezentujący Grodziskie Stowarzyszenie Cyklistów, pan Ryszard z Kościana, który w stroju szeryfa wraz z synem przyjechał amerykańskim radiowozem POLICE NYK, pani Andżelika Kapelska, która na stoisku Avon udzielała porad kosmetycznych licznie zgromadzonym paniom, zespół muzyczny OMAJGAT, który zadbał o oprawę muzyczną niezwyklej imprezy oraz panowie Łukasz Gindera i Mieczysław Matysiak, którzy z własnej inicjatywy przybyli na Święto pięknymi bryczkami prowadzonymi przez przepiękne konie. Stało się już pięknym zwyczajem CKiBP w Kamieńcu, że każdej imprezie przyświeca charytatywny cel – tym razem do Kotusza zjechali wolontariusze, którzy zbierali pieniądze na leczenie Wiktorka Ratajczaka. Celem wydarzenia było kultywowanie zapomnianych zwyczajów wpisanych od dawna w polską kulturę, tworzących narodową tożsamość, zwiększenie wiedzy o ochronie przyrody, środowiska, o roli pszczół w naszym życiu, właściwościach miodu i ekologicznych produktów rolnych, zwiększenie wiedzy o tworzeniu latawcy i historii naszego regionu a nade wszystko dobra zabawa i integracja środowiska lokalnego wokół pięknych idei – ponownie na świeżym powietrzu. Wszystko się udało: zrealizowano plany, wbrew przewidywaniom dopisała pogoda, a tłumy gości z całego regionu i spoza świadczą o tym, że pomysł zorganizowania II **Święta Miodu, Ziół i innych Darów Ziemi i Święta Latawca był „ strzałem w dziesiątkę”**. Po oficjalnym powitaniu i otwarciu imprezy przez dyrektor CKiBP, inicjatora zdarzeń pana Romana Kędzierskiego i pana Wójta Piotra Halasza rozpoczęła się kapitalna zabawa! Przez cały czas odbywał się kiermasz miodu. Wszyscy przybyli chętnie korzystali z wymienionych wyżej atrakcji, w tym z pyszności: kiełbasy z grilla, pyr z gzikiem, ciast upieczonych przez panie biorące udział w konkursie kulinarnym i mieszkanki Kotusza. Gwoździem programu imprezy były jednak konkursy i zawody przygotowane przez Organizatorów. Kulinarny na najpyszniejsze ciasto na miodzie rozstrzygnęło jury, w skład którego weszli: pani Renata Kazubowska – sekretarz Gminy, panowie: Przemek Mołdrzyk i Robert Jopek – wybitni kucharze. Pozostałe konkursy i zawody oceniali wymienieni wcześniej współorganizatorzy. A oto wyniki:

1. Konkurs na „ najpiękniejszy latawiec”:

I miejsce – Olga Adamczewska

II miejsce – Zosia i Hania Dzieciot

III miejsce – Dagmara Nosek

2. Konkurs na „najwyżej wzbijający się latawiec”:

I miejsce – Zosia i Hania Dzieciot

II miejsce – Dagmara Nosek

III miejsce – Oliwier Szawerdak

3. Konkurs na najpyszniejsze ciasto na miodzie:

I miejsce - Hanna Szymkowiak

II miejsce - Bożena Szymkowiak

III miejsce - Anna Kruczek

4. Konkurs na najcięższą dynię:

I miejsce - Adam Szymkowiak

II miejsce - Dagmara Nosek

5. Konkurs na najcięższego ziemniaka:

I miejsce - Ewa Pilarska

II miejsce - Danuta Sobczuk

III miejsce - Adam Szymkowiak

6. Zawody strzeleckie - kategoria do lat 15:

I miejsce - Wiktoria Sobczuk

II miejsce - Kamil Firlej

III miejsce - Marcin Kopaczewski

7. Zawody strzeleckie - kategoria powyżej 15 lat:

I miejsce - Hubert Wilczyński

II miejsce - Rafał Maciejewski

III miejsce - Arkadiusz Kucharzewski

8. Konkurs strzelania z łuku - kategoria do lat 15:

I miejsce - Maciej Roesler

II miejsce - Jakub Napierała

III miejsce - Dawid Sobczuk

9. Konkurs strzelania z łuku - kategoria powyżej lat 15:

I miejsce - Wiktor Grzelczak

II miejsce - Weronika Piwniarska

III miejsce - Tadeusz Konieczny

Wszyscy laureaci zostali nagrodzeni medalami, dyplomami i pięknymi nagrodami ufundowanymi przez CKiBP.

Przybyli mieszkańcy naszej Gminy, Powiatu i dalszej okolicy wzięli udział w wielu innych konkursach przygotowanych przez miejscowych strażaków. Zwycięzcy także zostali obdarowani dyplomami i nagrodami. Ale konkursy to tylko część atrakcji! Zaprzyjaźniona z CKiBP firma „Anilandia” zafundowała dzieciom moc niesamowitych przyjemności: ścianka wspinaczkowa, malowanie buziek, bańki i cieszące się wielkim zainteresowaniem warsztaty tworzenia latawców. Panie z fundacji AnimLove dzieliły się informacjami na temat właściwego postępowania wobec zwierząt. Absolutnym „hitem święta” okazała się licytacja przyczepy drewna jesionowego (5 m przestrzennych) przedniej jakości podarowanego przez pana Kędzińskiego. Cena wywoławcza - 600 zł. Licytacja piękna, ostatecznie szczęśliwym nabywcą został pan Grzegorz Nosek, który kupił drewno za 1 800,00 zł i szlachetnie wzbogacił zbiórkę dla Wiktorka, która zakończyła się niebagatelną kwotą **10 665, 48 zł (loteria fantowa+ puszki + licytacja)**. Niemałą niespodziankę sprawiła także „mała”

mieszkanca Katusza - Nadia Krajewska, która spontanicznie z własnej woli w centrum zdarzeń „wprowadziła” przepięknego własnego kucyka i najmłodszym uczestnikom zaproponowała „konne oprowadzanki”. Dzieci szalały z radości! Wszystkim świętującym dopisywały dobre humory. Najedzeni, wybawieni, zadowoleni, obdarowani upominkami - okolicznościowymi przypinkami czekają już na następną imprezę. „Kto kocha, ten kocha wiatr. A wiatr kocha latawce.”. Słoneczna pogoda, piękne idee, świetna zabawa, twórcze zaangażowanie, optymizm Organizatorów pozwoliły na realizację wszystkich zamierzeń. Dlaczego w Katuszu? Bo tutaj jest pięknie i klimatycznie, bo CKiBP sprawuje opiekę nad tym szczególnym miejscem. Bo mieszka tutaj wyjątkowy człowiek, pomysłodawca wspomnianych świąt i miłośnik przyrody - leśniczy pan Roman Kędzierski... Bo wieją tutaj „pomyślnie wiatry”, które wzniosą wysoko wykonane na konkursy latawce a wraz z nimi marzenia i pomysły na kolejne imprezy... Bo trzeba ochronić to piękne miejsce, idee i tradycje od zapomnienia... Bo człowiek potrzebuje Przyrody a Przyroda potrzebuje mądrych ludzi...





